

Inowłódz, dnia 12 czerwca 2026 r.

Znak: RO.1431.43.2026

Odpowiedź na wniosek o udostępnienie informacji publicznej

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej dotyczący dostępności oddziałów przedszkolnych oraz organizacji wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3–4 lat na terenie Gminy Inowłódz przekazuję informacje pozostające w posiadaniu Gminy, w zakresie objętym wnioskiem.

Pytanie 1

Czy oddział przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu jest oddziałem przedszkolnym dostępnym dla dzieci 3-4-letnich, czy w praktyce pełni wyłącznie funkcję oddziału rocznego przygotowania przedszkolnego tzw. "zerówki"? Jeśli jest tam przystosowana przestrzeń dla dzieci młodszych (3 i 4-latków) to proszę o wskazanie numeru sali i piętra na którym się znajduje.

Odpowiedź:

Oddział przedszkolny funkcjonujący przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu jest publicznym oddziałem przedszkolnym zorganizowanym w strukturze szkoły podstawowej, prowadzonym przez Gminę Inowłódz.

Oddział dysponuje salą przeznaczoną do realizacji wychowania przedszkolnego i funkcjonuje jako jedna grupa oddziału przedszkolnego. Organizacja pracy oddziału, w tym korzystanie z sali, wyposażenia, zaplecza sanitarnego, przestrzeni rekreacyjnej, odpoczynek dzieci oraz zasady opieki, ustalana jest przez dyrektora szkoły i nauczycieli z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci uczęszczających do oddziału, obowiązujących przepisów oraz możliwości lokalowych i organizacyjnych placówki.

W oddziale nie wyodrębniono osobnej sali przeznaczonej wyłącznie dla dzieci 3–4-letnich. Oddział funkcjonuje jako jedna grupa, a jego organizacja jest dostosowywana do dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w danym roku szkolnym.

W latach 2019–2025 do publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu oraz Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie nie uczęszczały dzieci 3-letnie. Organizacja tych oddziałów, w tym ewentualne dostosowanie warunków do dzieci młodszych, była każdorazowo uzależniona od wieku i potrzeb dzieci faktycznie uczęszczających do oddziału w danym roku szkolnym.

Pytanie 2

Jeżeli zgodnie ze stanowiskiem Gminy dzieci 3- i 4-letnie mogą korzystać z wychowania przedszkolnego w tym oddziale proszę o wyjaśnienie dlaczego w postępowaniu rekrutacyjnym zastosowano kryterium pierwszeństwa dla dzieci 5-letnich, a nie kryteria rekrutacyjne właściwe dla dzieci ubiegających się o przyjęcie do publicznej formy wychowania przedszkolnego.

Odpowiedź:

Postępowanie rekrutacyjne do publicznego oddziału przedszkolnego prowadzone jest przez komisję rekrutacyjną powołaną przez dyrektora szkoły, na podstawie art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.

Oddział przedszkolny funkcjonujący przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu na rok szkolny 2026/2027 dysponuje 25 miejscami. W wyniku pierwszego etapu rekrutacji przyjęto 19 dzieci, w tym 18 dzieci sześciolletnich realizujących obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne oraz 1 dziecko pięcioletnie.

Z pisma Dyrektora Szkoły wynika, że w rekrutacji uzupełniającej komisja rekrutacyjna rozpatrywała zgłoszenia przy uwzględnieniu liczby wolnych miejsc oraz organizacji pracy jednej grupy oddziału przedszkolnego. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku od 3 do 6 lat, przy czym dzieci 3–5-letnie mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, a dzieci sześciolletnie są obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne.

Ustalenie listy dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych należało do komisji rekrutacyjnej powołanej przez dyrektora szkoły. Po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego informacja o dzieciach niezakwalifikowanych do oddziału przedszkolnego została przekazana Burmistrzowi Inowłodza i pozostaje uwzględniana przy analizie możliwości organizacyjnych Gminy w zakresie realizacji wychowania przedszkolnego.

Pytanie 3

Dlaczego w postępowaniu rekrutacyjnym dyskryminowano dzieci młodsze, gdzie zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe dzieci w wieku 3–5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego na równych zasadach?

Odpowiedź:

Przepisy art. 31 ust. 6 ustawy – Prawo oświatowe przyznają dzieciom w wieku 3–5 lat prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego. Prawo to jest realizowane poprzez zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w jednej z form przewidzianych

w ustawie, z uwzględnieniem liczby dostępnych miejsc, organizacji pracy placówek oraz wyników postępowania rekrutacyjnego.

Postępowanie rekrutacyjne do oddziału przedszkolnego prowadziła komisja rekrutacyjna powołana przez dyrektora szkoły. Z dokumentacji sprawy wynika, że komisja rozpatrywała zgłoszenia przy uwzględnieniu liczby dostępnych miejsc oraz organizacji oddziału przedszkolnego. Ustalenie listy dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych należało do komisji rekrutacyjnej.

Pytanie 4

Proszę o wskazanie podstawy prawnej, statutowej lub regulaminowej zastosowania przez komisję rekrutacyjną kryterium wieku dziecka, zgodnie z którym w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci pięcioletnie.

Odpowiedź:

Postępowanie dotyczące przyjęcia dzieci do publicznego oddziału przedszkolnego prowadzone jest w ramach realizacji wychowania przedszkolnego, o którym mowa w art. 31 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego.

Zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy – Prawo oświatowe dziecko w wieku 3–5 lat ma prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego. Dzieci sześciolletnie są natomiast obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne.

Oddział przedszkolny funkcjonujący przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu na rok szkolny 2026/2027 dysponuje 25 miejscami. W wyniku pierwszego etapu rekrutacji przyjęto 19 dzieci, w tym 18 dzieci sześciolletnich realizujących obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne oraz 1 dziecko pięcioletnie.

Z pisma Dyrektora Szkoły wynika, że w rekrutacji uzupełniającej komisja rekrutacyjna rozpatrywała zgłoszenia przy uwzględnieniu liczby wolnych miejsc oraz organizacji pracy jednej grupy oddziału przedszkolnego.

W piśmie Dyrektora Szkoły wskazano sposób rozpatrywania zgłoszeń w rekrutacji uzupełniającej, natomiast indywidualne czynności komisji rekrutacyjnej należały do komisji powołanej przez dyrektora szkoły.

Ustalenie listy dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych należało do komisji rekrutacyjnej powołanej przez dyrektora szkoły. Po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego informacja o dzieciach niezakwalifikowanych do oddziału przedszkolnego została przekazana Burmistrzowi Inowłodza i pozostaje uwzględniana przy analizie możliwości organizacyjnych Gminy w zakresie realizacji wychowania przedszkolnego.

Pytanie 5

Jeżeli Gmina nie może zapewnić dziecku miejsca w oddziale przedszkolnym przy PSP w Inowłodzu proszę o wskazanie innej, realnie dostępnej publicznej formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Inowłódz przystosowanej do opieki nad dziećmi w wieku 3 i 4 lat.

Odpowiedź:

Na terenie Gminy Inowłódz, poza oddziałem przedszkolnym funkcjonującym przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu, publiczna forma wychowania przedszkolnego prowadzona jest w oddziale przedszkolnym przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie.

Możliwość przyjęcia dziecka do oddziału przedszkolnego w Brzustowie jest uzależniona od liczby dostępnych miejsc, organizacji pracy oddziału oraz spełnienia wymogów formalnych związanych z przyjęciem dziecka. Korzystanie z nauczania, wychowania i opieki w publicznym oddziale przedszkolnym jest bezpłatne w wymiarze ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie.

Pytanie 6

Proszę o wyjaśnienie jakie działania zamierza podjąć Gmina Inowłódz wobec dzieci niezakwalifikowanych do oddziału przedszkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu skoro lista tych dzieci została przekazana do Burmistrza Inowłodza.

Odpowiedź:

Po otrzymaniu od dyrektora informacji o dzieciach nieprzyjętych do publicznego oddziału przedszkolnego Burmistrz analizuje możliwości organizacyjne Gminy w zakresie realizacji obowiązków wynikających z art. 31 ust. 10 i 11 ustawy – Prawo oświatowe.

Czynności te mogą obejmować wskazanie rodzicom placówki wychowania przedszkolnego, która może przyjąć dziecko, z uwzględnieniem dostępności miejsc, organizacji pracy placówek oraz — w miarę możliwości — zbliżonego czasu pracy i położenia najbliższej placówki, o przyjęcie do której ubiegali się rodzice.

Wskazanie innej placówki ma na celu zapewnienie dziecku możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego zgodnie z obowiązkami Gminy wynikającymi z przepisów prawa.

Pytanie 7

Ile dzieci zostało przyjętych do oddziału przedszkolnego w Brzustowie w latach szkolnych 2024/2025 oraz 2025/2026, w jakim są wieku oraz jaka jest liczba wychowawców i personelu opiekuńczego zapewnioną w tej placówce. Jednocześnie proszę o wskazanie czy w oddziale tym funkcjonującym w praktyce jako “zerówka” w przypadku przyjęcia dzieci 3-4-letnich dzieci te uczestniczą w zajęciach wspólnie z dziećmi realizującymi roczne przygotowanie “zerówkowe” w tym zajmują miejsca w ławkach w tej samej sali.

Odpowiedź:

Z danych dotyczących organizacji oddziału przedszkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie wynika, że do oddziału uczęszczało:

w roku szkolnym 2024/2025 – 13 dzieci, w tym 8 dzieci sześciolletnich oraz 5 dzieci pięcioletnich;
w roku szkolnym 2025/2026 – 14 dzieci, w tym 9 dzieci sześciolletnich, 2 dzieci pięcioletnich oraz 3 dzieci czteroletnich.

W oddziale przedszkolnym zatrudniony jest jeden nauczyciel posiadający kwalifikacje do prowadzenia wychowania przedszkolnego.

W przypadku uczęszczania do oddziału dzieci w różnym wieku wychowanie przedszkolne realizowane jest w jednej grupie. Organizacja zajęć, opieki oraz korzystania z sali i wyposażenia dostosowywana jest do wieku, potrzeb rozwojowych i możliwości dzieci, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów, bezpieczeństwa dzieci oraz organizacji pracy placówki.

Pytanie 8

Proszę o wyjaśnienie czy w sytuacji przyjmowania dzieci młodszych przewidziano jakiegokolwiek zmiany organizacyjne lub kadrowe, w szczególności zwiększenie liczby wychowawców lub personelu pomocniczego, czy też opieki nad grupą obejmującą dzieci w różnym wieku realizowana jest w dotychczasowej strukturze organizacyjnej.

Odpowiedź:

Na dzień 04.05.2026 r., czyli dzień wysłania projektu arkusza organizacji szkoły na rok szkolny 2026/2027 do organu nadzoru pedagogicznego w celu zaopiniowania, w oddziale przedszkolnym przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu ujęto 19 dzieci.

W przypadku zmiany liczby dzieci przyjętych do oddziału lub zmiany potrzeb organizacyjnych kwestie dotyczące organizacji oddziału, w tym ewentualnych zmian kadrowych lub organizacyjnych, podlegałyby ponownej analizie w trybie właściwym dla zmian do arkusza organizacji szkoły.

Organizacja oddziału przedszkolnego powinna zapewniać dzieciom opiekę i bezpieczeństwo odpowiednio do ich wieku i potrzeb, w tym w sytuacjach związanych z korzystaniem z toalety, czynnościami higienicznymi, odpoczynkiem oraz innymi potrzebami wynikającymi z wieku dziecka.

BURMISTRZ

Bogdan Kęcki